
№ 18 (335) • Октябрь • 2019

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

VI созыва

от 16 октября 2019 года              Санкт-Петербург      № 08-06

РЕШЕНИЕ
«О назначении главы Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское»

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Новоизмайловское, Положением «О порядке проведения конкурса на 
замещение должности главы Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское», утвержденным Реше-
нием Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 01.10.2014 № 04-05, на основании протокола 
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Местной администрации от 11.10.2019,

 Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:
1. Назначить на должность главы Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское Смирнова Евге-

ния Эдуардовича.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава  Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета                       

Муниципального образования Новоизмайловское
С.Б.Шубин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

VI созыва

от 16 октября 2019 года              Санкт-Петербург      № 09-06

РЕШЕНИЕ
«О внесении изменения в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское 

«Об утверждении Положения о порядке регистрации устава территориального общественного 
самоуправления, осуществляемого на территории Муниципального образования 

Новоизмайловское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом Муниципального образования Новоизмайловское

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к Решению Муниципального Совета МО Новоизмайловское от 10.04.2019 № 137-05 «Об утверждении 

Положения о порядке регистрации устава территориального общественного самоуправления, осуществляемого на территории 
Муниципального образования Новоизмайловское» следующее изменение:

1.1. В пункте 1 раздела 3 слова «в случае необходимости» исключить. 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Муниципального образования, 
исполняющий полномочия  председателя Муниципального Совета                       

Муниципального образования Новоизмайловское
С.Б.Шубин



2019№ 18 (335)2

СВОДНЫЙ ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 
поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов в депутаты 

Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское шестого созыва, руб.

Строки финансового отчета Шифр 
строки

Фамилия, имя, отчетство кандидатов

П
оп

ов
  

Ю
ри

й 
 

Ва
си

ль
ев

ич

Ку
ка

рц
ев

а 
 

Га
ли

на
  

Вл
ад

им
ир

ов
на

Ря
бк

о 
 

А
нд

ре
й 

 
Ю

рь
ев

ич

М
ор

оз
ов

а 
 

О
кс

ан
а 

 
П

ет
ро

вн
а

Д
ур

на
вц

ев
  

Ки
ри

лл
  

Ви
кт

ор
ов

ич

Со
ло

вь
ев

  
О

ле
г  

Вл
ад

им
ир

ов
ич

И
ва

но
в 

 
М

ак
си

м
  

Ю
рь

ев
ич

Го
ре

ли
к 

 
А

ле
кс

ан
др

  
Н

ау
м

ов
ич

Ка
ли

ни
на

 
Ва

ле
нт

ин
а 

Ти
м

оф
ее

вн
а

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего (стр.10= стр. 
20+стр. 70) 10 12387,50 6240,00 15000,00 12397,50 0,00 3500,00 27800,00 26100,00 12400,00

в том числе

1.1. Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда (стр.20= стр. 30+ стр.40+стр.50+стр.60) 20 12387,50 6240,00 15000,00 12397,50 0,00 3500,00 27800,00 26100,00 12400,00

из них
1.1.1. Собственные средства кандидата 30 12387,50 4240,00 13000,00 12397,50 0,00 3500,00 0,00 6100,00 12400,00

1.1.2. Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-
ным объединением 40 0,00 2000,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 15000,00 0,00

1.1.3. Добровольные пожертвования граждан 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12800,00 5000,00 0,00
1.1.4. Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подле-
жащих возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством, подпадающих под действие 
п. 6 ст. 58 ФЗ № 67-ФЗ  (стр. 70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. Собственные средства кандидата 80 0,00 0,00 13000,00 0,00 0,00 3500,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90 0,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3. Средства граждан 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.4. Средства юридических лиц 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120 0,00 0,00 1530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. «н» п.6 
ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших 
с нарушением установленного порядка (стр.140= стр. 150+стр. 
160+стр.170)

140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них

2.2.1.
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, 
либо не указавшим обязательные сведения в платежном доку-
менте (нарушение п. п. «б», «в», «г» п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2.

Юридическим лицам, а также некоммерческим организациям, 
которым запрещено осуществлять пожертвования, либо не ука-
завшим обязательные сведения в платежном документе (нару-
шение п. п. «а», «д»-«м», «о», « п» п.6 и п.8 ст.58 ФЗ № 67- ФЗ)

160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3. Средств, превышающих предельный размер добровольных по-
жертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном  порядке (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Израсходовано средств, всего (стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280) 190 12387,50 6240,00 13470,00 12387,50 0,00 3500,00 27800,00 26100,00 12387,50
в том числе

3.1. На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 200 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1. Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) консультаци-
онного характера (стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр.260+ 
стр.270)

220 12387,50 6240,00 13470,00 12387,50 0,00 3300,00 17100,00 26100,00 12387,50

из них

3.2.1. На предвыборную агитацию через организации телерадиовеща-
ния 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.2. На предвыборную агитацию через редакции периодических пе-
чатных изданий 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.3. На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250 12387,50 6240,00 13470,00 12387,50 0,00 3300,00 17100,00 26100,00 12387,50

3.2.4. На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.5. На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) граж-
данами или юридическими лицами, а также на покрытие иных 
расходов, непосредственно связанных с проведением избира-
тельной кампании

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10700,00 0,00 0,00

4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда про-
порционально перечисленным в избирательный фонд* 290 0,00 0,00 1530,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,50

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банков-
ской справкой) (стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр.290) 300 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         
* Заполняется в итоговом финансовом отчете



2019№ 18 (335) 3

СВОДНЫЙ ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 
поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов в депутаты 

Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское шестого созыва, руб.

Строки финансового отчета Шифр 
строки

Фамилия, имя, отчетство кандидатов

П
ав

ло
ва

  
Лю

дм
ил

а 
 

Вл
ад

им
ир

ов
на

Щ
еб

ун
яе

ва
 

Ли
ди

я 
 

Н
ик

ол
ае

вн
а

Ж
ил

ки
н 

 
Ва

ле
ри

й 
 

Ю
рь

ев
ни

ч

Ча
пл

ы
ги

н 
 

И
ль

я 
 

Се
рг

ее
ви

ч

Аф
ан

ас
ье

в 
 

Ро
м

ан
  

И
ра

кл
ие

ви
ч

Гу
ст

ов
  

Ки
ри

лл
  

А
ле

кс
ан

др
ов

ич

Гу
рь

ян
ов

  
А

нд
ре

й 
 

Вл
ад

им
ир

ов
ич

Кл
оп

ко
ва

  
Та

м
ар

а 
 

Н
ик

ол
ае

вн
а

М
ак

ар
ен

ко
 

Ев
ге

ни
й 

 
А

ле
кс

ан
др

ов
ич

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего (стр.10= стр. 
20+стр. 70) 10 9910,00 10000,00 10000,00 0,00 10000,00 10000,00 10100,00 500,00 12400,00

в том числе

1.1. Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда (стр.20= стр. 30+ стр.40+стр.50+стр.60) 20 9910,00 10000,00 10000,00 0,00 10000,00 10000,00 10100,00 500,00 1000,00

из них
1.1.1. Собственные средства кандидата 30 9910,00 10000,00 10000,00 0,00 10000,00 10000,00 10100,00 0,00 1000,00

1.1.2. Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-
ным объединением 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. Добровольные пожертвования граждан 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00
1.1.4. Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подле-
жащих возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством, подпадающих под действие 
п. 6 ст. 58 ФЗ № 67-ФЗ  (стр. 70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. Собственные средства кандидата 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3. Средства граждан 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.4. Средства юридических лиц 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. «н» п.6 
ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших 
с нарушением установленного порядка (стр.140= стр. 150+стр. 
160+стр.170)

140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них

2.2.1.
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, 
либо не указавшим обязательные сведения в платежном доку-
менте (нарушение п. п. «б», «в», «г» п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2.

Юридическим лицам, а также некоммерческим организациям, 
которым запрещено осуществлять пожертвования, либо не ука-
завшим обязательные сведения в платежном документе (нару-
шение п. п. «а», «д»-«м», «о», « п» п.6 и п.8 ст.58 ФЗ № 67- ФЗ)

160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3. Средств, превышающих предельный размер добровольных по-
жертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном  порядке (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Израсходовано средств, всего (стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280) 190 9910,00 9910,00 9910,00 0,00 9910,00 9910,00 9910,00 0,00 220,00
в том числе

3.1. На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00

3.1.1. Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) консультаци-
онного характера (стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр.260+ 
стр.270)

220 9910,00 9910,00 9910,00 0,00 9910,00 9910,00 9910,00 0,00 0,00

из них

3.2.1. На предвыборную агитацию через организации телерадиовеща-
ния 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.2. На предвыборную агитацию через редакции периодических пе-
чатных изданий 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.3. На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250 9910,00 9910,00 9910,00 0,00 9910,00 9910,00 9910,00 0,00 0,00

3.2.4. На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.5. На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) граж-
данами или юридическими лицами, а также на покрытие иных 
расходов, непосредственно связанных с проведением избира-
тельной кампании

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда про-
порционально перечисленным в избирательный фонд* 290 0,00 90,00 90,00 0,00 90,00 90,00 190,00 0,00 780,00

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банков-
ской справкой) (стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр.290) 300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 500,00 0,00

         
* Заполняется в итоговом финансовом отчете



2019№ 18 (335)4

СВОДНЫЙ ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 
поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов в депутаты 

Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское шестого созыва, руб.

Строки финансового отчета Шифр 
строки

Фамилия, имя, отчетство кандидатов

Со
сн

ов
ск

их
 

А
ле

кс
ан

др
  

М
их

ай
ло

ви
ч

Л
ож

ки
н 

 
Вл

ад
им

ир
  

Н
ик

ол
ае

ви
ч

Д
ен

ис
ов

а 
 

Ве
ра

  
Бо

ри
со

вн
а

Ш
ат

ов
а 

 
Н

ат
ал

ья
  

Вл
ад

им
ир

ов
на

Ш
ип

ил
ов

а 
 

Ва
ле

нт
ин

а 
А

ле
кс

ан
др

ов
на

То
ш

ин
а 

 
Та

м
ар

а 
 

Н
ик

ол
ае

вн
а

Ш
ат

ил
ов

  
А

нт
он

  
Вл

ад
им

ир
ов

ич

Ти
м

оф
ее

ва
 

Ул
ья

на
  

Н
ик

ол
ае

вн
а

Ух
ан

ко
в 

 
Н

ик
ит

а 
 

А
ле

кс
ее

ви
ч

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего (стр.10= стр. 
20+стр. 70) 10 6627,94 10000,00 12387,50 10000,00 10000,00 10000,00 1000,00 4200,00 200,00

в том числе

1.1. Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда (стр.20= стр. 30+ стр.40+стр.50+стр.60) 20 6627,94 10000,00 12387,50 10000,00 10000,00 10000,00 1000,00 4200,00 200,00

из них
1.1.1. Собственные средства кандидата 30 1500,00 10000,00 12387,50 10000,00 10000,00 10000,00 1000,00 4200,00 200,00

1.1.2. Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-
ным объединением 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. Добровольные пожертвования граждан 50 5127,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4. Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подле-
жащих возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством, подпадающих под действие 
п. 6 ст. 58 ФЗ № 67-ФЗ  (стр. 70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. Собственные средства кандидата 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4200,00 0,00

1.2.2. Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3. Средства граждан 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.4. Средства юридических лиц 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. «н» п.6 
ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших 
с нарушением установленного порядка (стр.140= стр. 150+стр. 
160+стр.170)

140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них

2.2.1.
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, 
либо не указавшим обязательные сведения в платежном доку-
менте (нарушение п. п. «б», «в», «г» п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2.

Юридическим лицам, а также некоммерческим организациям, 
которым запрещено осуществлять пожертвования, либо не ука-
завшим обязательные сведения в платежном документе (нару-
шение п. п. «а», «д»-«м», «о», « п» п.6 и п.8 ст.58 ФЗ № 67- ФЗ)

160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3. Средств, превышающих предельный размер добровольных по-
жертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном  порядке (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Израсходовано средств, всего (стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280) 190 5830,00 9910,00 12387,50 9910,00 9910,00 9910,00 120,00 4200,00 165,00
в том числе

3.1. На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 200,00 165,00

3.1.1. Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) консультаци-
онного характера (стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр.260+ 
стр.270)

220 5830,00 9910,00 12387,50 9910,00 9910,00 9910,00 0,00 4000,00 0,00

из них

3.2.1. На предвыборную агитацию через организации телерадиовеща-
ния 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.2. На предвыборную агитацию через редакции периодических пе-
чатных изданий 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.3. На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250 5830,00 9910,00 12387,50 9910,00 9910,00 9910,00 0,00 4000,00 0,00

3.2.4. На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.5. На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) граж-
данами или юридическими лицами, а также на покрытие иных 
расходов, непосредственно связанных с проведением избира-
тельной кампании

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2100,00 0,00

4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда про-
порционально перечисленным в избирательный фонд* 290 0,00 90,00 0,00 90,00 90,00 90,00 880,00 0,00 35,00

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банков-
ской справкой) (стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр.290) 300 797,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         
* Заполняется в итоговом финансовом отчете



2019№ 18 (335) 5

СВОДНЫЙ ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 
поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов в депутаты 

Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское шестого созыва, руб.

Строки финансового отчета Шифр 
строки

Фамилия, имя, отчетство кандидатов

Ко
ль

  
Д

м
ит

ри
й 

 
И

го
ре

ви
ч

М
ос

ьк
ин

  
А

рт
ем

  
Вл

ад
им

ир
ов

ич

П
ро

со
чк

ин
а 

Ел
из

ав
ет

а 
 

А
на

то
ль

ев
на

Ч
еб

от
ар

ев
 

А
ле

кс
ан

др
 

Се
рг

ее
ви

ч

Тр
ош

ин
а 

 
Н

ад
еж

да
  

А
на

то
ль

ев
на

Ка
лы

ги
н 

 
А

ле
кс

ан
др

 
Бо

ри
со

ви
ч

Кр
ив

он
ог

ов
 

А
нд

ре
й 

 
А

ле
кс

ан
др

ов
ич

П
оц

ел
уе

ва
 

А
нн

а 
 

Ва
ле

нт
ин

ов
на

Ш
уб

ин
  

Се
рг

ей
  

Бо
ри

со
ви

ч

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего (стр.10= стр. 
20+стр. 70) 10 5250,00 500,00 150,00 100,00 15700,00 9910,00 9910,00 15700,00 9910,00

в том числе

1.1. Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда (стр.20= стр. 30+ стр.40+стр.50+стр.60) 20 5250,00 500,00 150,00 100,00 15700,00 9910,00 9910,00 15700,00 9910,00

из них
1.1.1. Собственные средства кандидата 30 5250,00 500,00 150,00 100,00 15700,00 9910,00 9910,00 15700,00 9910,00

1.1.2. Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-
ным объединением 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. Добровольные пожертвования граждан 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4. Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подле-
жащих возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством, подпадающих под действие 
п. 6 ст. 58 ФЗ № 67-ФЗ  (стр. 70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. Собственные средства кандидата 80 5250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3. Средства граждан 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.4. Средства юридических лиц 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. «н» п.6 
ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших 
с нарушением установленного порядка (стр.140= стр. 150+стр. 
160+стр.170)

140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них

2.2.1.
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, 
либо не указавшим обязательные сведения в платежном доку-
менте (нарушение п. п. «б», «в», «г» п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2.

Юридическим лицам, а также некоммерческим организациям, 
которым запрещено осуществлять пожертвования, либо не ука-
завшим обязательные сведения в платежном документе (нару-
шение п. п. «а», «д»-«м», «о», « п» п.6 и п.8 ст.58 ФЗ № 67- ФЗ)

160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3. Средств, превышающих предельный размер добровольных по-
жертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном  порядке (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Израсходовано средств, всего (стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280) 190 5250,00 220,00 140,00 100,00 15660,00 9910,00 9910,00 15660,00 9910,00
в том числе

3.1. На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 200 200,00 220,00 140,00 100,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00

3.1.1. Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) консультаци-
онного характера (стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр.260+ 
стр.270)

220 0,00 0,00 0,00 0,00 15460,00 9910,00 9910,00 15460,00 9910,00

из них

3.2.1. На предвыборную агитацию через организации телерадиовеща-
ния 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.2. На предвыборную агитацию через редакции периодических пе-
чатных изданий 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.3. На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250 5050,00 0,00 0,00 0,00 15460,00 9910,00 9910,00 15460,00 9910,00

3.2.4. На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.5. На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) граж-
данами или юридическими лицами, а также на покрытие иных 
расходов, непосредственно связанных с проведением избира-
тельной кампании

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда про-
порционально перечисленным в избирательный фонд* 290 0,00 280,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банков-
ской справкой) (стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр.290) 300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         
* Заполняется в итоговом финансовом отчете



2019№ 18 (335)6

Строки финансового отчета Шифр 
строки

Фамилия, имя, отчетство кандидатов

Н
ов

ик
ов

  
Д

м
ит

ри
й 

 
Вл

ад
им

ир
ов

ич

Бу
бо

ви
ч 

 
Л

ар
ис

а 
 

Вя
че

сл
ав

ов
на

Н
ал

иу
хи

н 
 

Д
ан

ии
л 

 
Д

м
ит

ри
ев

ич

Ч
ис

тя
ко

в 
 

Д
м

ит
ри

й 
 

А
нд

ре
ев

ич

Ва
си

ль
ев

  
П

ет
р 

 
А

ле
кс

ан
др

ов
ич

Ш
ул

ьг
ин

а 
 

О
ль

га
  

А
ле

кс
ан

др
ов

на

И
ва

но
в 

 
А

ле
кс

ан
др

  
А

ле
кс

ан
др

ов
ич

Бе
рд

ни
ко

ва
 

Та
ть

ян
а 

 
Ге

нр
их

ов
на

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего (стр.10= стр. 
20+стр. 70) 10 500,00 15660,00 15000,00 10000,00 10000,00 15700,00 1000,00 15700,00

в том числе

1.1. Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда (стр.20= стр. 30+ стр.40+стр.50+стр.60) 20 500,00 15660,00 15000,00 10000,00 10000,00 15700,00 1000,00 15700,00

из них
1.1.1. Собственные средства кандидата 30 500,00 15660,00 15000,00 10000,00 10000,00 15700,00 1000,00 15700,00

1.1.2. Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-
ным объединением 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. Добровольные пожертвования граждан 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4. Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, установ-
ленных законодательством, подпадающих под действие п. 6 ст. 58 
ФЗ № 67-ФЗ  (стр. 70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. Собственные средства кандидата 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3. Средства граждан 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.4. Средства юридических лиц 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. «н» п.6 
ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших 
с нарушением установленного порядка (стр.140= стр. 150+стр. 
160+стр.170)

140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них

2.2.1.
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, 
либо не указавшим обязательные сведения в платежном докумен-
те (нарушение п. п. «б», «в», «г» п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2.

Юридическим лицам, а также некоммерческим организациям, ко-
торым запрещено осуществлять пожертвования, либо не указав-
шим обязательные сведения в платежном документе (нарушение 
п. п. «а», «д»-«м», «о», « п» п.6 и п.8 ст.58 ФЗ № 67- ФЗ)

160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3. Средств, превышающих предельный размер добровольных по-
жертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном  порядке (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Израсходовано средств, всего (стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280) 190 140,00 15660,00 14912,48 9910,00 9910,00 15660,00 220,00 15660,00
в том числе

3.1. На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 200 0,00 200,00 220,00 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00

3.1.1. Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей из-
бирателей 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) консультаци-
онного характера (стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр.260+ 
стр.270)

220 0,00 15460,00 14692,48 9910,00 9910,00 15460,00 0,00 15460,00

из них

3.2.1. На предвыборную агитацию через организации телерадиовеща-
ния 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.2. На предвыборную агитацию через редакции периодических пе-
чатных изданий 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.3. На выпуск и распространение печатных и иных агитационных ма-
териалов 250 0,00 15460,00 14692,48 9910,00 9910,00 15460,00 0,00 15460,00

3.2.4. На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.5. На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) гражда-
нами или юридическими лицами, а также на покрытие иных рас-
ходов, непосредственно связанных с проведением избирательной 
кампании

280 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00 0,00

4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда про-
порционально перечисленным в избирательный фонд* 290 360,00 0,00 87,52 90,00 90,00 40,00 0,00 40,00

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банков-
ской справкой) (стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр.290) 300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,00 0,00

         
* Заполняется в итоговом финансовом отчете

СВОДНЫЙ ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 
поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов в депутаты 

Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское шестого созыва, руб.



2019№ 18 (335) 7

Строки финансового отчета Шифр 
строки

Фамилия, имя, отчетство кандидатов

Н
ик

иф
ор

ов
 

Н
ик

ол
ай

 
И

го
ре

ви
ч

П
ет

ро
в 

М
ак

си
м

 
Вл

ад
ис

ла
во

ви
ч

См
ир

но
ва

 
Ви

кт
ор

ия
 

Н
ик

ол
ае

вн
а

Ст
ар

ик
ов

 
А

нд
ре

й 
Ви

кт
ор

ов
ич

Кр
ут

ал
ев

ич
 

И
го

рь
 

Н
ик

ол
ае

ви
ч

Л
ок

те
в 

Вл
ад

им
ир

 
П

ет
ро

ви
ч

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего (стр.10= стр. 
20+стр. 70) 10 3403,00 200,00 2500,00 7951,36 0,00 5110,00

в том числе

1.1. Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда (стр.20= стр. 30+ стр.40+стр.50+стр.60) 20 3403,00 200,00 2500,00 7951,36 0,00 5110,00

из них
1.1.1. Собственные средства кандидата 30 300,00 200,00 2500,00 200,00 0,00 3110,00

1.1.2. Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-
ным объединением 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00

1.1.3. Добровольные пожертвования граждан 50 0,00 0,00 0,00 7751,36 0,00 0,00
1.1.4. Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, установ-
ленных законодательством, подпадающих под действие п. 6 ст. 58 
ФЗ № 67-ФЗ  (стр. 70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. Собственные средства кандидата 80 300,00 0,00 2500,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3. Средства граждан 100 3303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.4. Средства юридических лиц 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120 3403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. «н» п.6 
ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших 
с нарушением установленного порядка (стр.140= стр. 150+стр. 
160+стр.170)

140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них

2.2.1.
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, 
либо не указавшим обязательные сведения в платежном докумен-
те (нарушение п. п. «б», «в», «г» п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2.

Юридическим лицам, а также некоммерческим организациям, ко-
торым запрещено осуществлять пожертвования, либо не указав-
шим обязательные сведения в платежном документе (нарушение 
п. п. «а», «д»-«м», «о», « п» п.6 и п.8 ст.58 ФЗ № 67- ФЗ)

160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3. Средств, превышающих предельный размер добровольных по-
жертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном  порядке (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180 3303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Израсходовано средств, всего (стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280) 190 200,00 200,00 100,00 7750,00 0,00 5110,00
в том числе

3.1. На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 200 200,00 200,00 100,00 200,00 0,00 0,00

3.1.1. Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей из-
бирателей 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) консультаци-
онного характера (стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр.260+ 
стр.270)

220 0,00 0,00 0,00 7550,00 0,00 5110,00

из них

3.2.1. На предвыборную агитацию через организации телерадиовеща-
ния 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.2. На предвыборную агитацию через редакции периодических пе-
чатных изданий 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.3. На выпуск и распространение печатных и иных агитационных ма-
териалов 250 0,00 0,00 0,00 7550,00 0,00 5110,00

3.2.4. На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.5. На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) гражда-
нами или юридическими лицами, а также на покрытие иных рас-
ходов, непосредственно связанных с проведением избирательной 
кампании

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда про-
порционально перечисленным в избирательный фонд* 290 3303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банков-
ской справкой) (стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр.290) 300 0,00 0,00 2400,00 1,36 0,00 0,00

         
* Заполняется в итоговом финансовом отчете

СВОДНЫЙ ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 
поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов в депутаты 

Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское шестого созыва, руб.



2019№ 18 (335)8

Учредитель: Муниципальный Совет  
МО Новоизмайловское Местная Администрация  
МО Новоизмайловское
Адрес редакции: Новоизмайловский пр., д. 85; 
т./ф.: 370-21-01; e-mail: mo46@mail.ru
«Новоизмайловский меридиан» № 18 (335) • 2019 г.

Распространяется бесплатно

Издатель:  ООО «Редакция районных и 
муниципальных газет» 
198097, СПб, ул. Белоусова, 16, лит. А.
Тел.: 786-41-80, e-mail: nzastava2016@bk.ru
ВРИО главного редактора: Г.А. БОГДАНОВА
Выпускающий редактор: 
БОГДАНОВА Галина Александровна

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о 
регистрации СМИ – ПИ ТУ 78-00515 от 27.02.2010 г. Тираж 1000 экз. 
За содержание и стиль авторских материалов редакция ответственности не несёт

Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
выход в свет  24.10.2019  в 18-00. Заказ № П-001

ВЫНЕСЕН ПРИГОВОР ПО УГОЛОВНОМУ ДЕЛУ О КРАЖЕ АВТОМАШИН.
Прокуратура Московского района поддержала государственное обвинение по уголовному делу в отношении Сергея Чураева. 

Он признан судом виновным в совершении трех преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (тайное хищение чужого 
имущества, в крупном размере, совершенное организованной группой).

Суд установил, что на территории Санкт-Петербурга и Ленинградской области до июля 2012 года действовала организованная 
преступная группа, которая длительный период времени систематически совершала хищение автомобилей иностранного 
производства. Данная преступная структура отличалась высокой степенью организованности, сплоченностью и устойчивостью, с 
четким распределением обязанностей и подчинением всех лиц организаторам.

Основная часть участников преступной группы осуждена в 2015 году к различным срокам наказания.
Чураев от органов предварительного расследования скрывался, был задержан в Москве в 2018 году и привлечен к уголовной 

ответственности за хищения автомобилей «Рено», «Шевроле».
С учетом позиции государственного обвинения, суд признал подсудимого виновным по всем трем преступлениям и приговорил 

к 3 годам 6 месяцам лишения свободы в исправительной колонии общего режима.
Приговор в законную силу не вступил.

ВЫНЕСЕН ПРИГОВОР ПО УГОЛОВНОМУ ДЕЛУ  
О НЕЗАКОННОЙ ПРОДАЖЕ СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ.

Прокуратура Московского района поддержала государственное обвинение по уголовному делу в отношении 27-летнего 
Нарека Папаняна. Он признан судом виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 171.4 УК РФ (незаконная 
розничная продажа алкогольной и спиртосодержащей пищевой продукции, если это деяние совершено неоднократно).

По версии следствия, Папанян, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконной продажи алкогольной и 
спиртосодержащей продукции, выставленной на витрины и стеллажи магазина «Продукты 24» на улице Звездной, лично дал 
устные указания продавщице о продаже коньячной продукции, являющейся, согласно заключению эксперта спиртосодержащей 
продукцией с содержанием этанола в размере более 35%.

Ранее мужчина неоднократно привлекался к административной ответственности за нарушения в сфере розничной продажи 
алкогольной и спиртосодержащей продукции.

С учетом позиции государственного обвинения, суд признал Папаняна виновным в совершении преступления и назначил 
наказание в виде штрафа в размере 60 тыс. рублей.

Приговор в законную силу не вступил.
Прокуратура принимает меры к соблюдению санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
Прокуратура Московского района совместно с территориальным отделом Управления Роспотребнадзора проверили 

соблюдение ТСЖ «Геолог-2» федерального законодательства.
В ходе проверки выявлены многочисленные нарушения санитарно-эпидемиологических и экологических требований, 

несвоевременный и не ежедневный вывоз твердых бытовых отходов, переполнение контейнерных площадок и складирование 
отходов непосредственно на почве, отсутствие проведения дератизационных мероприятий.

Непринятие мер по сбору и вывозу отходов нарушает права граждан на благоприятную окружающую среду и комфортные 
условия проживания.

В связи с этим, прокурор в адрес председателя ТСЖ «Геолог-2» внес представление с требованием об устранении допущенных 
нарушений, которое находится на рассмотрении.

ПРОКУРАТУРА ВОССТАНОВИЛА НАРУШЕННЫЕ ТРУДОВЫЕ ПРАВА  
РАБОТНИКА БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ.

Прокуратура Московского района провела проверку по обращению бывшего работника ГБУ СШОР №1 Московского района 
Санкт-Петербурга о нарушении его трудовых прав в части своевременной выплаты заработной платы.

Проверка показала, что увольняемые работники учреждения писали заявления на имя директора, согласно которым они не 
возражали против произведения окончательного расчета не в день увольнения.

В соответствии с Трудовым Кодексом РФ работодатель обязан произвести окончательный расчет, а также выдать трудовую 
книжку работнику в последний день работы.

Указанные заявления работников не освобождают работодателя от обязанности соблюдать требования трудового 
законодательства и производить окончательный расчет в день увольнения.

Прокуратура внесла в адрес ГБУ СШОР №1 Московского района Санкт-Петербурга представление об устранении нарушений 
закона, которое рассмотрено и удовлетворено.

Прокуратура информирует


